ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1016/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inspeção em todos os ginásios municipais de esportes, inclusive os que estão localizados
dentro de unidades escolares, a fim de constatar se há ou não avarias, e onde houver, que
sejam realizados os devidos reparos o mais breve possível.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Tal pleito se justifica em razão de que nesta semana foi constatado avaria na estrutura do
telhado  do  Ginásio  Ivo  Silveira,  localizado  no  bairro  Fazenda,  ao  lado  da  prefeitura,  e
também  problemas  elétricos  no  Ginásio  Jucílio  de  Castro  Fernandes,  localizado  na  rua
Eduvirgens Teodoro da Cunha, bairro Cordeiros.
Frisa-se que tais irregularidades geram transtornos no uso do espaço.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE ABRIL DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL